εφαρμοστέες εκπτώσεις και απαλλαγές ...». 

Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρου 43Α «Επιβολή ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης στα 

φυσικά πρόσωπα» του ν.4172/2013 (ΦΕΚ Α’ 167) ορίζεται ότι: «1. Επιβάλλεται ειδική εισφορά 

αλληλεγγύης στα εισοδήματα άνω των δώδεκα χιλιάδων (12.000) ευρώ των φυσικών προσώπων ή 

σχολάζουσας κληρονομίας. Για την επιβολή της εισφοράς λαμβάνεται υπόψη το σύνολο του 

εισοδήματος, όπως αυτό προκύπτει από την άθροιση των εισοδημάτων από μισθωτή εργασία και 

συντάξεις, από επιχειρηματική δραστηριότητα, από κεφάλαιο, από υπεραξία μεταβίβασης